1. СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
1.
1. РЕШЕНИЕ
1.
1. [bookmark: _GoBack]от 24.01.2018									№ 275
1. г.Курганинск

Об утверждении отчета о деятельности
контрольно-счетной палаты муниципального
образования Курганинский район за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований,                               статьей 45 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 29 мая 2017 года №235170002017001, решением Совета муниципального образования Курганинский район                                      от 19 декабря 2011 года № 251 «О создании контрольно-счетной палаты муниципального образования Курганинский район и утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Курганинский район» Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Принять к сведению отчет о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования Курганинский район за 2017 год (прилагается).
2. Главным распорядителям бюджетных средств повысить эффективность принимаемых мер по укреплению бюджетно-хозяйственной дисциплины.
3. Главным администраторам доходов бюджета:
1) усилить контроль за финансово-хозяйственной деятельностью подведомственных муниципальных казенных предприятий;
2) уделять внимание изысканию резервов увеличения доходов местного бюджета.
4. Контрольно-счетной палате муниципального образования Курганинский район:
1) считать приоритетными направлениями в контрольной и экспертно-аналитической работе, дальнейшее повышение уровня внешнего финансового контроля за исполнением местного бюджета, изыскание резервов увеличения доходной части бюджетов всех уровней, укрепление финансовой дисциплины в
использовании бюджетных средств и муниципальной собственности Курганинского района;
2) продолжить практику проведения контрольных мероприятий на стадии предварительного контроля;
2
3) ориентировать проводимые контрольно-ревизионные и экспертно-аналитические мероприятия на оказание практической помощи проверяемым организациям в повышении эффективности их работы, укрепления финансово-хозяйственной дисциплины и налаживание должного бухгалтерского учета и бюджетной отчетности.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетным и экономическим вопросам, имущественным отношениям, налогам и сборам Совета муниципального образования Курганинский район (Радионов).
6. Опубликовать настоящее решение в электронном средстве массовой информации газеты «Курганинские известия».
7. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интнрнет».
8. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Курганинский район 								    Е.А.Романов